

**Oktay
TAŞ**



2020'ye girerken

Dünya Çarşamba günü sabahı yeni bir yıla uyanacak. İçinde bulunduğumuz bu yılın son günlerine baktığımızda zor bir yılın daha kapıda olduğunu görüyoruz. İşte, Somali'de yaşanan son terör olayı gösteriyor ki, dünya 2020 yılında güllük gülistanlık olmayacak.

Ülkemiz, gerçekten çok yorucu bir yıl daha geçirdi. Geçtiğimiz yılın son yazısında da hemen hemen aynı şeyleri yazmıştık. Demek ki, değişen bir şey olmuyor.

Dış politikada, Suriye sorunu başta olmak üzere, Suriye sorununa bağlı olarak tüm dost bildiğimiz ülkelerle kavga eder hale geldik. ABD ve Rusya ile bıçak sırtında giden ilişkilerimiz, AB ülkeleriyle de tamamen kopma noktasına gelmiş durumda.

Suriye ile sınırı olan Türkiye'nin, bu bataklıktan nasıl çıkacağı merakla bekleniyor. Dört milyona yakın Suriyeli sığınmacı adeta ülkemizi işgal etmiş durumda. Nereye dönseniz, nereye baksanız, bir Suriyeli sığınmacı ile burun buruna geliyorsunuz. Kapı komşunuz artık bir Suriyeli aile. Alış-verişe gidiyorsunuz, tezgahtar Suriyeli sığınmacı, evinize tamir- bakım için eleman istiyorsunuz çirak Suriyeli. Yani hayatımızın her aşamasında Suriyeli sığınmacılarla karşılaşıyorsunuz.

Yetkililerin sözlerine bakılırsa, Suriye sığınmacıların bakımı ve yaşantılarını idame ettirebilmeleri için 40 milyar dolardan fazla para harcadığımız söyleniyor. Türkiye gibi kaynakları sınırlı bir ülke için çok büyük para. Ekonomik külfetinin yanında sosyal sorunlarda

külfetinin yanında sosyal sorunlarda gelecek yıllarda kapımızı tüm şiddetiyle çalacak.

Suriye sorunu, bizi dış politikada gerçek anlamda sıkıntıya sokmuş durumda. Öyle ki, Rusya ile yakınlaştığımızda ABD, ABD ile yakınlaştığımızda Rusya sıkıntı çıkartıyor. Elimizi öyle bir kaptırmışız ki, bırakın kolumuzu, tüm gövdemizi kapıyorlar. ABD destekli, AB üyesi ülkelerde bu durumdan nemalanmak, eskiden kalan hesapları kapatmak için baskı üstüne baskı uyguluyorlar.

2020 yılında yeni bir sorun daha kapımızı çalacak. Libya'ya asker göndermek, ülkemizi yeni bir sıkıntının içine sokacak. Libya, Muammer Kaddafi'nin devrilmesinin ardından kaosa sürüklendi. Ülkede 2011 yılından sonra başlayan iç savaş devam ederken, zaman içinde iki farklı yönetim ortaya çıktı. Birleşmiş Milletler'e (BM) bağlı Dünya Sağlık Örgütü'ne göre Libya'da çatışmalar nedeniyle sayısı tam olarak bilinmese dahi şu ana kadar binlerce kişi hayatını kaybetti.

Libya, 2014 seçimlerinin ardından siyaseten ikiye bölündü. Bunlardan ilki ülkenin doğusunda, Mısır sınırına yakın Tobruk'ta bulunan Temsilciler Meclisi ve diğeri de Trablus merkezli Ulusal Mutabakat Hükümeti. Merkezi Trablus'ta bulunan Ulusal Mutabakat Hükümeti, Birleşmiş Milletler başta olmak üzere Türkiye, Avrupa Birliği ve uluslararası kurumlarca meşru kabul ediliyor ve destekleniyor.

Tobruk merkezli Temsilciler Meclisi'ni ise Mısır, ABD, Birleşik Arap Emirlikleri, Suudi Arabistan, Fransa ve Rusya'dan destek buluyor. İşte böylesine karışık bir ortamda Mehmetçik, Arap Çöllerinde barışı sağlamak üzere görev yapacak. Allah hepsini korusun, ayaklarına taş değmesin.

Özet olarak, son söz olarak şunu söylemek istiyorum: 2019'dan, 2020'ye sarkan dış sorunlar bizi üzmeğe aynen devam edecek.